
АКТА ОПШТИНЕ БОГАТИЋ

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА БОГАТИЋ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: I-R.67/2021-09 
Датум: 30.06.2021.године
Б o г а т и ћ 

На основу члана 2. став 1. тачки 53., члана 77. и 
члана 78. Закона о буџетском систему (‹›Службени 
гласник РС“, број 54/09, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 
68/2015- др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 
95/2018, 31/2019, 72/2019 и 149/2020), члана 32. став 
1. тачка 2. Закона о локалној самоуправи („Службе-
ни гласник РС“, број 129/2007, 83/2014 – др.закон, 
101/2016 – др.закон и 47/2018), и члана 40. Статута 
Општине Богатић (‘’Службени лист града Шапца и 
општина: Богатић, Владимирци и Коцељева››, број 
4/2019), а на предлог Општинског већа општине, 
Скупштина  општине Богатић је на седници одржаној 
дана 30.06.2021. године, донела

О Д Л У К У
О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА

ОПШТИНЕ БОГАТИЋ ЗА 2020. ГОДИНУ

ОПШТИ ДЕО

Члан 1.

Остварени текући приходи и примања и извршени 
расходи и издаци буџета општине Богатић у 2020. го-
дини, у хиљадама динара износе:

	
I  Укупни приходи и 
примања са пренетим средствима                  725.715

II  Укупни расходи и издаци	                     709.939                           
  
III  Разлика ( I-II )                                                                                      15.776

Члан 2.

У Билансу стања, у периоду од 1. јанура до 31. де-
цембра 2020. године (Образац 1) утврђена је укупна 

Поштарина плаћена код
Поште 15000 Шабац

ГРАДА ШАПЦА И ОПШТИНА: БОГАТИЋ, ВЛАДИМИРЦИ И КОЦЕЉЕВА
ГОДИНА XLIV 	 БРОЈ 17  	 30. јуна 2021.

актива у износу од 919.316 хиљада динара и укупна 
пасива у износу од  919.316 хиљада динара.

У прилогу бр.1. се даје из Обрасца 1 структура ак-
тиве и пасиве на нивоу категорије према економској 
класификацији.

Члан 3.

У Билансу прихода и расхода, у периоду од 1. јану-
ара до 31. децембра 2020. године (Образац 2) утврђују 
се приходи и примања од продаје нефинансијске имо-
вине, расходи и издаци за набавку нефинансијске 
имовине, и финансијски резултат, у хиљадама дина-
ра, у следећим износима: 

- текући приходи и примања од продаје нефинан-
сијске имовине 	      687.411

- текући расходи и издаци за нефинансијску имо-
вину                           657.836

- вишак прихода и примања-буџетски суфицит                                        
29.575

1. Укупно остварени текући приходи и примања 
од  продаје
   нефинансијске имовине 687.411

2.  Укупно извршени текући расходи и издаци за 
    нефинансијску имовину 657.836

3. Вишак прихода и примања-буџетских суфицит 
(ред.бр.2-ред.бр.1 29.575

 4. Кориговање вишка прихода и примања
  а) увећан за укључивање:
    - дела нераспоређеног вишка прихода и 
примања из ранијих година који је коришћен за 
покриће расхода и издатака текуће године;
    - дела новчаних средстава амортизације који 
је коришћен за набавку нефинансијске имовине;
    - дела пренетих неутрошених средстава из 
ранијих година коришћен за покриће расхода и 
издатака текуће године;
    - износа расхода и издатака за нефинансијску 
имовину, финансираних из креди
та;                                                                                                                                                                                                                       
     - износа приватизационих примања коришћена 
за покриће расхода и издатака текуће године
б) умањен за укључивање:
    -утрошених средстава текућих прихода и 
примања од продаје нефинансијске имовине за 
отплату обавеза по кредитима;
    -утрошених средстава текућих прихода и 
примања од продаје нефинансијске имовине за 
набавку финансијске имовине

13.532

-
                 

13.532

11.240

52.103



Страна 2	 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева	 Број 17

Кориговани вишак прихода и примања – суфицит у 
износу од 15.776 хиљада динара преноси се у наред-
ну годину и односи се на нераспоређени део вишка 
прихода и примања за пренос у наредну годину.

Члан 4.
 
У Извештају о капиталним издацима и примањима, 

у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2020. године 
( Образац 3), утврђени су укупна примања у износу од 
20.000 хиљада динара и укупни издаци у износу од 
133.364 хиљада динара, односнот мањак примања од 
113.364 хиљада динара.

      
Члан 5.

У Извештају о новчаним токовима  у периоду од 1. 
јануара до 31. децембра 2020. године 

(Образац 4), утврђени су укупни новчани приливи 
у износу од 707.411 хиљада динара, укупни новчани 
одливи у износу од 709.939 хиљада динара, односно 
мањак новчаних прилива у износу од  2.528 хиљада 
динара.

Члан 6.

У Извештају о извршењу буџета у периоду од 1. 
јануара до 31. децембра 2020. године (Oбразац 5), ут-
врђена је укупна разлика у износу од 2.528 хиљада ди-
нара, између укупних прихода и примања у износу од 
707.411 хиљада динара и укупних расхода и издатака 
у износу од 709.939 хиљада динара по свим нивоима 
финансирања, односно из: републике, аутономне по-
крајине, општине, донација и осталих извора.

У прилогу број 2. се даје из Обрасца 5 структура 
прихода и примања, расхода и издатака, као и оства-
рена разлика између примљених и утрошених сред-
става.

ПОСЕБАН ДЕО

Члан 7.

Укупни планирани и остварени текући приходи и 
примања од продаје нефинансијске имовине и при-
мања од задуживања и продаје финансијске имовине 
(без пренетих средстава и сопствених извора), Одлу-
ком о другој измени и допуни Одлуке о буџету општи-
не Богатић за 2020. годину, према економској класи-
фикацији, износе у динарима:

Планирано	                             792.667.600 динара,
Остварено	                              703.852.574 динара.

У прилогу број 3. се даје табеларни приказ плани-
раних и остварених текућих прихода и примања од 
продаје нефинансијске имовине и примања од заду-
живања и продаје финансијске имовине према Одлу-

ци о другој измени и допуни Одлуке о буџету општине 
Богатић за 2020. годину, буџетска средства, у дина-
рима.

Члан 8.

Укупно планирани и извршени текући расходи и 
издаци за набавку нефинансијске имовине из буџета 
општине Богатић према Одлуци о другој измени и до-
пуни Одлуке о буџету општине Богатић за 2020. годину 
према економској класификацији износе у динарима:

Планирани расходи и издаци   814.970.000 динара
Извршени расходи и издаци 
из буџета општине                     706.369.185 динара

У прилогу број 4. се даје табеларни приказ пла-
нираних и извршених текућих расхода и издатака за 
набавку нефинансијске имовине из буџета општи-
не, према Одлуци о другој измени и допуни Одлуке 
о буџету општине Богатић за 2020. годину, буџетска 
средства, у динарима.

ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 9.

Завршни рачун буџета општине  Богатић садржи:
1) Биланс стања, у периоду од 01.01.2020. до 

31.12.2020. године;

2) Биланс прихода и расхода, у периоду 01.01.2020. 
до 31.12.2020. године;

3) Извештај о капиталним издацима и примањима, 
у периоду 01.01.2020. до 31.12.2020. године;

4) Извештај о новчаним токовима, у периоду од 
01.01.2020. до 31.12.2020. године.

 5) Извештај о извршењу буџета, у периоду од 
01.01.2020. до 31.12.2020. године;

6)  Објашњење великих одступања између одо-
брених средстава и извршења за период 01.01.2020. 
до 31.12.2020. године.

7)  Извештај о примљеним донацијама и кредити-
ма, домаћим и иностраним и извршеним   отплатама 
дугова у периоду 01.01.2020. до 31.12.2020. године;

Извештај о коришћењу средстава из текуће и 
сталне буџетске резерве за период 01.01.2020.  до 
31.12.2020. године;

Извештај о гаранцијама датим у току фискалне го-
дине у периоду од 01.01.2020. године до 31.12.2020. 
године;



Број 17	 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева	 Страна 3

Извештај о излазним резултатима програмског 
дела буџета (годишњи извештај о учинку програма) за 
период 01.01.2020. године до 31.12.2020. године;

Члан 10.

Извештај о извршењу Олуке о буџету општине Бо-
гатић за 2020. годину је саставни део ове Одлуке.

Члан 11.

Ова Одлука ће се објавити у ‘’Службеном  листу 
града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Ко-
цељева››.

	 ПРЕДСЕДНИК
   	 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
	 Синиша Пузић

Република Србија
Општина Богатић
Скупштина општине
Број: II-R.69/2021-09
Датум: 30.06.2021. године

На основу члана 50. став 3. Закона о локалној 
самоуправи (“Службени гласник Републике Србије” 
бр.129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон и 47/18), 
члана 78. став 2. Статута општине Богатић («Службе-
ни лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци 
и Коцељева» број: 4/19) члана 46. став 2. Пословника 
Скупштине општине Богатић  («Службени лист града 
Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева» 
број: 25/20),  Скупштина општине Богатић, на седници 
одржаној дана 30.06.2021. године, донела је:

Р   Е   Ш   Е   Њ   Е
О ИЗБОРУ ЧЛАНА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА  

ОПШТИНЕ БОГАТИЋ

I БИРА СЕ за члана Општинског већа општине Бо-
гатић Иван Мутавџић геодетски техничар - геометар из 
Богатића, Улица: Бранка Ђонлића, број: 74.

II Решење ступа на снагу даном доношења.

III Решење доставити: Ивану Мутавџићу из Метко-
вића, рачуноводству Општинске управе, у досије сед-
ничког материјала и архиви.

IV Решење објавити у «Службеном листу града 
Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева“.

	 		                                     
	 ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
	 Синиша Пузић

Република Србија
Општина Богатић
Скупштина општине
Број: II-R.68/2021-09
Датум: 30.06.2021. године

На основу члана 50. став 2. Закона о локал-
ној самоуправи (“Службени гласник Републике Ср-
бије”бр.129/07,83/14-др.закон,101/16-др.закон и 
47/18), члана 78. став 1. Статута општине Богатић 
(«Службени лист града Шапца и општина: Богатић, 
Владимирци и Коцељева» број: 4/19) члана 46. став 1. 
Пословника Скупштине општине Богатић  («Службени 
лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и 
Коцељева» број: 25/20),  Скупштина општине Богатић, 
на седници одржаној дана 30.06.2021. године, донела 
је:

Р   Е   Ш   Е   Њ   Е
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

ОПШТИНЕ БОГАТИЋ

 I РАЗРЕШАВА СЕ дужности члана Општинског 
већа општине Богатић Зоран Мијатовић, машински 
инжењер из Метковића.

II Решење ступа на снагу даном доношења.

III Решење доставити: Зорану Мијатовићу из Мет-
ковића, рачуноводству Општинске управе, у досије 
седничког материјала и архиви.

IV Решење објавити у “Службеном листу града 
Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева“.

	
	 ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
	 Синиша Пузић

Република Србија
Општина Богатић
Скупштина општине
Број:  II-R.67/2021-09
Датум: 30.06.2021. године
Б o г а т и ћ 

На основу члана 14. Закона о локалним изборима 
(„Службени гласник РС“,број: 129/07, 34/2010 одлу-
ка УС, 54/2011, 12/2020, 16/2020 – аутентично тума-
чење и 68/2020), члана 40. Статута општине Богатић 
(«Службени лист града Шапца и општина: Богатић, 
Владимирци и Коцељева» број: 4/19) и члана 95. По-
словника Скупштине општине Богатић  («Службени 
лист града Шапца и општина 67Богатић, Владимирци 
и Коцељева» број: 25/20), Скупштина општина Бога-
тић, на седници одржаној дана 30.06.2021. године, 
донела је:



Страна 4	 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева	 Број 17

РЕШЕЊЕ

I КОНСТАТУЈЕ СЕ престанак мандата заменику 
председника Општинске изборне Комисије, Марији 
Ђурђевић, дипломираном правнику из Белотића, због 
поднете оставке.

II Решење доставити: Марији Ђурђевић, Општин-
ској изборној Комисији, рачуновдству Општинске уп-
раве, у досије седничког материјала и архиви.

III Решење објавити у „Службеном листу града Ша-
пца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева.

	 Председник Скупштине
	 Синиша Пузић

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА БОГАТИЋ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број:  I-R.68/2021-09
Датум: 30.06.2021.године
Б o г а т и ћ 

На основу члана 32. Закона о локалној самоу-
прави (Сл. гласник бр. 129/2007, 83/2014, 101/2016 
и 47/2018) члана 40. Статута Општине Богатић (Сл. 
лист града Шапца и Општина Богатић, Владимирци и 
Коцељева” бр. 4/2019), Скупштина општине Богатић, 
на седници одржаној 30.06.2021. године, донела је:

З А К Љ У Ч А К

I УСВАЈА СЕ  Извештај о раду Центра  за социјал-
ни рад „Богатић“ Богатић за 2020.годину, који је усвојен 
на седници Управног одбора Центра дана 16.04.2021.
године.

II Закључак доставити: Центру за социјални рад 
“Богатић“ Богатић, у досије седничког материјала и 
архиви.

III Закључак објавити у „Службеном листу града 
Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева“

	 ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
	 Синиша Пузић

				  

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА БОГАТИЋ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: II-R.66/2021-09
Датум: 30.06.2021. године
Б o г а т и ћ 

На основу члана 32. Закона о локаној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, број: 129/2007, 83/2014-
др.закон, 101/2016-др.закон и 47/2018), члана 40. 
Статута општине Богатић („Службени листа града 
Шапца и општина:Богатић, Владимирци и Коцељева“, 
број: 4/2019), Одлуке о јавним признањима општине 
Богатић бр.I R 63/2021-09 од 09.06.2021. године, 
Скупштина општине Богатић на седници одржаној 
дана 30.06.2021. године, донела је: 

Р Е Ш Е Њ Е 

I ИМЕНУЈЕ СЕ Комисија за доделу јавних 
признања, на мандатни период од 4 године у следећем 
саставу:

1.	Милан Дамњановић-председник Општине, за 
председника Комисије;

•	 Теодор Теодоровић-заменик председника Општи-
не, за заменика председника Комисије.

2.	Душанка Ковачевић из Дубља, за члана Комисије;
3.	Игор Рашевић из Бановог Поља, за члана 

Комисије;
4.	Дарко Машић из Дубља, за члана Комисије;
5.	Драгослав Јосиповић из Белотића, за члана 

Комисије.

II Решење доставити: именованима у досије 
седничког материјала и архиви.

III Решење објавити у „Службени листа града 
Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева“.

	 ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
	 Синиша Пузић

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА БОГАТИЋ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: I-R.70/2021-09
Дана:  30.06.2021. године
Б о г а т и ћ

На основу чл. 27. став 10. и  чл. 29. став 1. и 4. 
Закона о јавној својини („Сл.гласник  РС“,  бр.72/2011, 
86/2013, 105/2014, 104/2016, 108/2016, 113/2017, 
95/2018 и 153/2020), чл.14.Одлуке о прибављању и 
располагању стварима у јавној својини општине Бога-
тић  („Сл.лист града Шапца и општина Богатић, Вла-
димирци и Коцељева“, бр.32/2016 ,12/2019) и члана 
40. став 1. тачка 36. Статута Општине Богатић („Сл.



Број 17	 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева	 Страна 5

лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и 
Коцељева“, бр.4/2019), Скупштина Општине  Богатић 
на седници одржаној дана 30.06.2021.године, донела 
је:

ОДЛУКУ
о покретању поступка прибављања  

непокретности у јавну својину непосредном  
погодбом катастарске парцеле  

број 5491 у КО Глушци

I

Општина Богатић покреће поступак прибављања  
непокретности  у јавну својину и то катастарске парце-
ле број 5491 површине 0.18.51 ха у КО Глушци.

Прибављње непокретности у јавну својину вршиће 
се путем непосредне погодбе из разлога што не-
покретност која се прибавља у јавну својину општине 
по својим карактеристикама једина одговара потре-
бама власника Општини Богатић, а која  је потребна 
ради проширења месног гробља у Месној заједници  
Глушци.

 
II

У поступку прибављања непокретности примењи-
ваће се одредбе Закона о јавној својини, одредбе 
Уредбе о условима прибављања и отуђења непокрет-
ности непосредном погодбом, давања у закуп ствари 
у јавној својини и поступцима јавног надметања и при-
купљања писмених понуда, као и одредбе   Одлуке о 
прибављању и располагању стварима у јавној својини   
општине Богатић.

III

Тржишну вредност непокретности  која се при-
бавља у овом поступку утврдиће порески  или други  
надлежни орган  или лиценцирани проценитељ.

IV

Поступак  прибављања непокретности у јавну 
својину непосредном погодбом спроводи Комисија 
која је именована Решењем Скупштине општине Бо-
гатић бр.II R 57/2017-01 од 19.04.2017.године и Ре-
шењем Скупштине општине Богатић бр.II R 113/2018-
01 од 14.02.2018.године.

V

	 Средства за реализацију ове Одлуке обезбеђе-
на су у буџету Општине Богатић за 2021.годину.

VI

Уговор о прибављању непокретности у јавну своји-

ну путем  непосредне погодбе у име Општине Бога-
тић, потписаће Председник општине.

VII

Ова  Одлука ступа на снагу даном доношења  и  
има се  објавити у „Службеном листу града Шапца и 
oпштина Богатић, Владимици и Коцељева. 

	
	 ПРЕДСЕДНИК  СКУПШТИНЕ 
	 Синиша Пузић

	
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА БОГАТИЋ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број:I-R.69/2021-09
Датум: 30.06.2021. године
Б о г а т и ћ

На основу чланова 32. и 88. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 
83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон и 47/2018) 
и члана 40. Статута општине Богатић („Службени 
лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и 
Коцељева“, бр.4/2019), Скупштина општине Богатић, 
на седници одржаној дана 30.06.2021. године, донела 
је:

О Д Л У К У
о оснивању Заједничке службе за цивилну  
заштиту и смањење ризика од катастрофа  

у сливу реке Дрине

Члан 1.
Оснива се Заједничка служба за цивилну заштиту 

и смањење ризика од катастрофа у сливу реке Дрине. 

Члан 2.
Саставни део ове одлуке је текст Споразума о 

оснивању Заједничке службе за цивилну заштиту и 
смањење ризика од катастрофа у сливу реке Дрине, 
чији су битни елементи утврђени, а који може бити 
правно-технички редигован.

 
Члан 3.

Овлашћује се председник општине Богатић, Ми-
лан Дамњановић да потпише Споразум о оснивању 
Заједничке службе за цивилну заштиту и смањење 
ризика од катастрофа у сливу реке Дрине.

Члан 4.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном листу града Шапца и 
општина  Богатић, Владимирци и Коцељева“.

	 ПРЕДСЕДНИК 
	 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
	 Синиша Пузић



Страна 6	 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева	 Број 17

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА БОГАТИЋ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: I-R.71/2021-09
Датум: 30.06.2021. године
Б о г а т и ћ

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014-
др. закон, 101/2016-др. закон и 47/2018), члана 40. 
Статута општине Богатић („Службени лист града 
Шапца и општина:Богатић, Владимирци и Коцељева“, 
бр.4/2019), Закона о комуналним делатностима 
(„Службени гласник РС“,бр,88/2011, 104/2016 и 
95/2018) члана 2. става 1. тачке 12) и чланова 158-164 
Одлуке о комуналним делатностима („Службени лист 
града Шапца и општина:Богатић, Владимирци и Ко-
цељева“ бр.11/2014), Скупштина општине Богатић, на 
седници одржаној дана 30.06.2021. године, донела је:

О Д Л У К У
о одређивању катастарских парцела на  

територији општине Богатић, које ће служити  
као сточна гробља 

Члан 1.

За потребе сточних гробаља на територији 
општине Богатић, одређују се следеће катастарске 
парцеле:

-кат.парц.бр. 2370     К.О. Узвеће 
-кат.парц.бр. 2862/2  К.О. Белотић
-кат.парц.бр. 1663     К.О. М.Метковић
-кат.парц.бр. 6348     К.О. Глушци
-кат.парц.бр. 3445     К.О. Богатић
-кат.парц.бр. 8421     К.О. Дубље
-кат.парц.бр. 311       К.О. Совљак
-кат.парц.бр. 762 и 763 К.О. Очаге
-кат.парц.бр. 6511 и 6512 К.О. Црна Бара

Члан 2.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном листу града Шапца и 
општина:Богатић, Владимирци и Коцељева“.

	 ПРЕДСЕДНИК 
	 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
	 Синиша Пузић

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА БОГАТИЋ
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
Број:06-20-158/2021-01  
Датум:21.06.2021. године
Б o г а т и ћ 

Општинско веће општине Богатић на седници одр-
жаној дана 21.06.2021.године, донело је:

П Р А В И Л Н И К
О КОРИШЋЕЊУ СЛУЖБЕНИХ ВОЗИЛА

У ОРГАНИМА ОПШТИНЕ БОГАТИЋ

 I ОПШТЕ ОДРЕДБЕ

Члан 1.

Овим Правилником одређују се услови, начин и ко-
ришћење и лица која имају право на коришћење служ-
бених возила општине Богатић.

Службена возила општине могу се користити само 
под условима утврђеним овим Правилником и пози-
тивним прописима.

Члан 2.

Службеним возилима, у смислу овог Правилни-
ка, сматрају се путнички аутомобили и друга моторна 
возила која су набављена за потребе превоза запос-
лених у органима општине Богатић, односно других 
лица, уколико обављају послове из делокруга рада 
општине, као и за превоз робе и опреме потребне за 
обаваљање послова из надлежности општине.

Члан 3.

Службена возила се користе за службене потре-
бе на територији и ван територије општине Богатић а 
ради бржег, економичнијег, рационалнијег и ефикас-
нијег извршавања послова из делатности општине.

Службена возила се могу изузетно користити за 
слулжбено путовање у иностранство, на основу акта 
органа надлежног за одобрење службеног путовања у 
иностранство, односно председника Општине.

Возила се не могу користити за долазак на рад 
и ради одласка са рада, нити се она могу користити 
ради обављања приватних послова.

Возачи и корисници превоза су дужни да службена 
возила користе наменски, рационално  и економично, 
са пажњом доброг домаћина.

Члан 4.

Под службеним потребама, у смислу овог Правил-
ника, подразумева се извршавање службених задата-
ка и послова, и то:

- послова који се не могу успешно и благовреме-



Број 17	 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева	 Страна 7

но извршити коришћењем средстава јавног превоза, 
послови инспекцијске контроле, утврђивање и от-
клањање последица елементарне непогоде, експеди-
ције материјала за седнице и сл;

- послова који се морају обавити у насељеном 
месту до кога није организован јавни превоз или је 
исти привремено обустављен;- протоколарних посло-
ва за потребе делегација и гостију општине;

- превоза новчаних и других вредности, материја-
ла, поштански пошиљки и др;

- службених путовања;
- превоза особа са инвалидитетом (ОСИ);
- превоза тешко болесног лица;
- учешће на одређеним такмичењима, изложбама 

радова и сл;
- за потребе правних лица чији је оснивач Општина 

и за потребе других друштвених организација и удру-
жења грађана, када је то оправдано и нужно;

- других сличних послова, када природа и услови 
рада то захтевају.

II УСЛОВИ И НАЧИН КОРИШЋЕЊА  
СЛУЖБЕНИХ ВОЗИЛА

Члан 5.

Право на сталну употребу службеног возила и ан-
гажовање једног возача има председник општине Бо-
гатић, заменик председника и председник скупштине 
Општине.

Право на употребу службених возила имају иза-
брана и постављена лица и запослени у Општинској 
управи у складу са овим Правилником.

Право на повремену употребу службених возила 
имају запослени у органима општине, као и друга лица 
при обављању послова из делокруга рада општине.

Члан 6.

Потреба за коришћењем службених возила 
најављује се начелнику Општинске управе, односно 
лицу које он овласти, најкасније у року од 24 сата пре 
поласка на слулжбени пут, а само изузетно, у хитним 
случајевима, непосредно пре настанка потребе за 
превозом.

Начелник Општинске управе или лице које он 
овласти одређује приоритет коришћења службених 
возила на основу пријављених потреба, приоритета, 
хитности и значаја послова и задатака, а уколико се 
превоз не може обавити због недостатка возила, воза-
ча, горива и сл., о томе се одмах обавештавају лица 
која су пријавила поребу за коришћењем службеног 
возила.

Начелник Општинске управе или лице које он ов-
ласти, одобрава коришћење службеног возила иза-
брани и постављеним лицима, као и свим осталим 
корисницима из овог Правилника на основу пријавље-
них и оправданих потреба.

Члан 7.

Превоз чланова делегација и гостију који бораве 
у општини Богатић, на позоив лица на функцијама у 
органима општине Богатић и превоз лица који су у њи-
ховој пратњи, врши се службеним возилима, у складу 
са програмом њиховог боравка, уз писмено одобрење 
председника Општине, начелника Општинске управе, 
односно лица које он овласти.

Члан 8.

Корисник превоза је дужан поднети писмени за-
хтев за коришћење службеног возила овлашћеном 
лицу из члана 6. овог Правилника, које је надлежно да 
одобри коришћење службеног возила, и то пре одо-
бравања коришћења службеног возила,  а најкасније 
дан пре коришћења истог, осим, изузетно, у хитним 
случајевима.

Образац захтева за коришћење службеног возила 
из става 1. овог члана одштампан је уз овај Правилник 
и чини његов саставни део.

Члан 9.

Службена возила се могу користити за обављање 
службених послова само на основу прописане превоз-
не исправе - путног налога, који мора бити оверен и 
потписан од стране овлашћеног лица.

Корисник превоза својим потписом на путном на-
логу потврђује тачност и исправност попуњених пода-
така на налогу од стране возача (нпр. километража, 
одредишта, време проведено на пут и др.). Возач је 
дужан да корисника превоза пре потписивања путног 
налога на месту корисника обавести и упозна са наво-
дом из овог става Правилника.

У случају непопуњавања, непотпуног попуњавања 
или нетачног и неисправног попуњавања налога од 
стране возача, корисник превоза има одмах обавес-
тити начелника Општинске управе или лице које он 
овлалсти о утврђеној чињеници, ради предудзимања 
потребних мера и изрицања дисциплинских санкација 
против задруженог возача службеног возила.

Члан 10.

Службеним возилима управљају професионални 
возачи Општинске управе, и то првенствено возилима 
за које су задужени ли другим возилима, уколлико су 
задужена возила оправдано ван употребе, односно у 
случају  оправдане одсутности професионалног воза-
ча са посла.

Сваки возач одговара за  задужено службено во-
зило, односно возило којим управља у случајевима из 
става 1. овог члана.

Изузетно, ако су професионални возачи ангажо-
вани или оправдано одсутни са посла, или потребе 
обављања службеног посла то налажу, службеним 



Страна 8	 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева	 Број 17

возилима могу управљати и други запослени, под ус-
ловом да поседују важећу возачку дозволу за упра-
вљање моторним возилом одговарајуће категорије и 
ако извршавање конкретних службених задатака то 
налаже.

Члан 11.

Возач возила не сме возило укључити у саобаћај 
пре него што прими прописани путни налог који мора 
да садржи нарочито:

- назив, седитше и адресу општине,
- име и презиме корисника возила,
- ознаку возила (марку возила и регистарски број),
- час полсака возила, почетну килмоетражу и час 

повратка са назначњем пређених километара и пот-
пис корисника,

- релацију на којој се врши службени превоз,
- пдоатке о возачу.

Члан 12.

Коришћење службеног возила од стране лица  која 
нису запослена у органима Општине Богатић и дргих 
лица ради обављања послова из делокруга рада 
Општине, лица других институција, органа, органи-
зација и др., одобрава начелник Општинске управе, 
односно лице које он овлалсти.

Корисник из става 1. овог члана има право ко-
ришћења службеног возила у сврхе наведене у истом 
ставу и обавезан је да изврши надокнаду трошкова 
горива по пређеном километру, увећану за дневницу 
возача, путарину и друге фиксне трошкове произашле 
из обављеног превоза, независно од пређене кило-
метраже, и то у року од највише 15 дана  по пријему 
фактуре рачуноводства Општинске управе општине 
Богатић.

Обрачун трошкова из става 2. овог члана вр-
шиће рачуноводство Општинске управе на основу 
исправног путног налога, достављеног благовремено  
и одмах након обављеног преовза рачуноводству од 
стране ангажованог возчака, те сачинити фактуру и 
исту доставити кориснику услуге превоза.

Члан 13.

Обавеза је возача, односно запосленог  који ко-
ристи службено возило, да по окончању превоза 
или на крају радног времена, возило врати на мсто 
одређено за паркирање службеног возила или гара-
жирање истог.

Члан 14.

Сва лица која користе или одобравају коришћење 
службеног возила као и возач, дужни су да при ко-
ришћењу возила поступају економично и рационално, 
и да један аутомобил користе више лица, уколико се 
превозе у истом правцу.

Члан 15.

Општинска управа је дужна да се стара: да се пре-
возне услуге обављају у складу са овим Правилником; 
о техничкој исправности и уредности возила; да вози-
ло буде опремљено потребним резервним деловима, 
алатом  и противпожарним апаратом; о утврђивању и 
доследној реализацији дневног распореда превоза и о 
томе благоврмено обавести кроисника о вођењу уред-
не евиденције, о утрошку горива, уља и сл.; пређеној 
километражи,  оствареним екфетивним  часовима 
рада за свако појединачно возило и сваког возача; да 
најмање два пута  годишње извештава председника 
Општине о стању возног парка, укупном броју пређе-
них километара, утрошку горива, као и о   другим пти-
ањима од значаја за обављање услуга превоза; да 
размотри све примедбе и предолге корисника услуга, 
а у случају потребе предузима мере за утврђивање 
одговорности запослених због повреде радних обаве-
за; о благовременој регистрацији возила;  о вођењу 
евиденције  о упућивању возача на обавезне лекарске 
прегледе и давању предлога за припрему програма 
набавке службених возила.

Начелник Општинске управе ће, најкасније у року 
до 30 дана од дана ступања на снагу овог Правилни-
ка овластити лице из реда запослених у Општинској 
управи које ће бити дужно да се стара о реализацији 
и доследној примени мера из претходног става овог 
члана.

Овлашћено лице подноси начелнку Општинске 
управе извештај о коришћењу службених возила, 
који садржи податке о корисницима, пређеној киломе-
тражи, утрошку горива и уља, као и друге податке од 
значаја за утврђивање наменског, рационалног и еко-
номичног коришћења службеног возила, најкасније 
10-ог у месецу за претходни месец.

III ДУЖНОСТ ВОЗАЧА

Члан 16.

Овлашћеном возачу путничког и другог службеног 
возила за време вожње је забрањено узимање алко-
холних пића и опојних средстава, као и управљање 
возилом ако је претходно узимао алкохол или опојна 
средства, или ако показује знаке болести или друге 
здравствене сметње, које га чине неспособним да уп-
равља  возилом о чему је дужан пре вожње обавесити 
писмено начелника Општинске управе или лице које 
он овласти за одобрење вожње.

Члан 17.

Возач је дужан да возилом у саобраћају управља 
савесно и на законом прописан начин, да управљање 
возилом прилагоди околностима саобраћаја, да вози-
лом стално и потпуно влада  и да је у стању да бла-
говремено предузме сваку меру потребну да избегне 



Број 17	 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева	 Страна 9

опасност коју  у постојећим условима може предви-
дети.

Члан 18.

Трајање управљања  моторним возилом возача и 
одмора возача за време управљања возилом одређе-
но је одредбама ЗОБС-а, којих одредаба се возач 
службеног возила се има придржавати.

IV ПРИПРЕМА ВОЗИЛА ЗА ВОЖЊУ

Члан 19.

Возач возила обавезан је да пре почетка вожње 
изврши преглед возила, докумената која прате  вози-
ло и у случају утврђивања неисправности или недос-
татка предузме мере ради њиховог отклањања.

Преглед и контрола на возилу обухвата  нарочито:
- преглед количине воде у систему за хлађење,
- преглед количине уља и горива у резервоару,
- испитивање ваздушног притиска у гумама,
- преглед управљачког механизма и кочног уређаја,
- преглед постојања потребне опреме уз возило,
- исправност апарата за гашење пожара.

Члан 20.

    У току зимске сезоне, возило мора  бити снабде-
вено у свему по одредбама  ЗОБ С-а.

Под зимском опремом, подразумевају се пнеума-
тици за зимску употребу или са летњим профилом, 
ако возило у прибору има ланце за погонске точкове.

За снабдевеност и исправност  опреме и алата од-
говоран је возач задужен са возилом.

Члан 21.

Возач возила обавезан је да се придржава доз-
вољеног и прописаног оптерећења возила које је 
назначено у саобраћајној дозволи. У случају да се 
возилом превози већи број путника од дозвољеног, 
одговоран је возач возила.

Члан 22.

Лице одређено у члану 15. Правилника је дужно да 
устроји евиденцију о броју прекршаја и саобраћајних 
незгода узрокованих на службеном возилу.

Возач, је за свако учествовање у саобраћајној нез-
годи, без обзира на кривицу, или о каквој се висини 
материјалне штете ради и без обзира да ли је ште-
ту претрпело службено возили или је штета настала 
на возилу другог учесника у јавном  саобраћају, ду-
жан да овлашћеном лицу из члана 15. овог Правил-
ника, одмах  након незгоде достави писмену изјаву, а 
овлашћено лице које ће о наведеном одмах обавести-
ти начелника Општинске управе.

Возач возила  који у току године учини више од три 
саобраћајне незгоде  својом кривицом, има се упути-
ти на проверу психо-визичких способности за упра-
вљање моторним возилом.

V ОДГОВОРНОСТ ЗА ПОВРЕДУ 
РАДНИХ ОБАВЕЗА

Члан 23.

Непридржавање одредаба овог Правилника, пред-
ставља повреду радне обавезе и повлачи дисциплин-
ску одговорност.

Повреде радних обавеза за које се може изрећи 
једна од дисциплинских мера су:

- употреба прљавог  возила и коришћење бзе  про-
дужене регистрације,

- употреба возила без путног налога као и неоправ-
дано и неисправно, непотпуно вођење и издавање на-
лога за коришћење службеног возила,

- употреба  служеног возила супротно члану 2. овог 
Правилника,

- коришћење технички неисправног возила и без 
припадајућих резервних делова и опреме,

- неблаговремено обављање техничког  прегледа 
и продужења регистрације,

- неблаговремено подношење путног налога на об-
рачун и др.

VI ПРЕЛАЗНЕ И ЗAВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 24.

Измене и  допуне овог Правилника врше се на на-
чин и по постпку по коме је овај Правилник донет.

Члан 25.

Овај  Правилник ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у «Службеном листу града Шапца и 
општина Богатић, Владимирци и Коцељева».

	 ПРЕДСЕДНИК ВЕЋА
	 Милан Дамњановић



Страна 10	 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева	 Број 17

АКТА ГРАДА ШАПЦА

На основу чл.136. Закона о општем управном по-
ступку («Сл. гласник РС» бр.18/2016 и 95/2018), чл.157. 
Закона о безбедности саобраћаја на путевима («Сл. 
гласник РС» бр.41/2009, 53/2010, 101/2011, 32/2013, 
55/2014, 96/2015, 9/2016, 24/2018, 41/2018, 87/2018, 
23/2019 и 128/2020) и чл.3. Одлуке о јавним паркира-
лиштима («Сл. лист града Шапца» бр.6/2009, 9/2009, 
28/2010, 5/2014, 14/2014, 9/2015, 33/2016, 3/2017 и 
5/2017), Градска управа града Шапца - Одељењe за 
инспекцијске и комунално-стамбене послове доноси:

Р Е Ш Е Њ Е
О ЈАВНИМ ПАРКИРАЛИШТИМА 

I - Овим Решењем одређују се јавна паркиралишта 
у граду Шапцу, која могу бити општа и посебна.

II – Општа паркиралишта се налазе у следећим 
улицама:

1. Улица Мачванска
- паркирање на тротоару поред Нове робне куће, 
- слепи део улице од раскрснице са ул.Краља Ми-

лана: уређена површина за паркирање возила поред 
коловоза наспрам кућних бројева 2., 4. и 6.

2. Улица Вука Караџића
- паркирање на тротоару поред Нове робне куће.
3. Улица Господар Јевремова
- од раскрснице са улицама: Краља Милана, Мач-

ванска и Вука Караџића до раскрснице са улицама: 
Стојана Новаковића и Лазе Лазаревића: десна страна 
улице - паркирање на коловозу.

4. Улица Стојана Новаковића
- од раскрснице са ул.Косте Абрашевића до раскр-

снице са ул.Господар Јевремова: десна страна улице 
- паркирање на коловозу.

5. Улица Косте Абрашевића
- од раскрснице са ул.Стојана Новаковића до рас-

крснице са ул.Милоша Обилића: десна страна улице 
- паркирање на коловозу.

- од раскрснице са ул.Стојана Новаковића до рас-
крснице са ул.Милоша Обилића: лева страна улице 
- паркирање на изграђеној и обележеној површини.

- од раскрснице са ул.Тиршов венац II део до рас-
крснице са ул.Стојана Новаковића: десна страна ули-
це - паркирање на коловозу.

6. Улица Милоша Обилића
- од раскрснице са ул.Браће Недића до раскрснице 

са ул.Косте Абрашевића: лева страна улице - парки-
рање на коловозу. 

7. Деоница ул.Тиршов венац
- од прве раскрснице са ул.Косте Абрашевића, 

посматрано у смеру од ул.Војводе Мишића ка ул.Стоја-
на Новаковића, до раскрснице са ул.Владике Јоани-
кије Нешковића: десна страна улице - паркирање на 
коловозу и лева страна улице - паркирање на две из-
грађене и обележене површине уз ивицу коловоза.

8. Деоница ул.Тиршов венац
- од друге раскрснице са ул.Косте Абраше-

вића, посматрано у смеру од ул.Војводе Мишића ка 
ул.Стојана Новаковића, до раскрснице са ул.Владике 
Јоаникије Нешковића: десна и лева страна улице – 
паркирање на изграђеним и обележеним површинама 
уз ивицу коловоза.

9. Деоница ул.Тиршов венац ка Библиотека ша-
бачка

- десна страна улице – паркирање на изграђеној 
и обележеној површини 12 (дванаест) паркинг места.

10. Деоница ул.Тиршов венац ка ул.Масарикова 
- десна страна улице – паркирање на коловозу 14 

(четрнаест) паркинг места.
11. Деоница ул.Тиршов венац ка ул.Господар 

Јевремова 
- десна страна улице – паркирање на коловозу 7 

(седам) паркинг места и лева страна улице -  парки-
рање на изграђеној и обележеној површини 5 (пет) 
паркинг места.

12. Улица Николе Чупића 
- десна страна улице – паркирање на изграђеној и 

обележеној површини 8 (осам) паркинг места) и лева 
страна улице – паркирање на коловозу.

13. На кат. парцели бр.4751/1 КО Шабац, од 
ул.Тиршов венац, поред објекта  VILLA GALEB ка 
ЈУП ПЛАН Шабац

- на кат. парцели бр.4751/1 КО Шабац, а наспрам 
кат. парцела бр.4749/9, 4751/2 и 4755 КО Шабац – 3 
(три) паркинг места и

- на кат. парцели бр.4751/1 КО Шабац, а наспрам 
кат. парцела бр.4755, 4754 и 4753 КО Шабац – 8 (осам) 
паркинг места.

14. Улица Др Теодора Божина 
- на кат. парцели бр.4749/1 КО Шабац, а наспрам 

кат. парцела бр.4616/2, 4616/1, 4749/17, 4749/15, 
4749/7 и 4749/6 КО Шабац – 7 (седам) паркинг места и

- на кат. парцели бр.4749/1 КО Шабац, а наспрам 
кат. парцела бр.4749/5, 4749/4 и 4749/3 КО Шабац – 8 
(осам) паркинг места и

- на кат. парцели бр.4749/1 КО Шабац, а наспрам 
кат. парцеле бр.4617/1 КО Шабац – 6 (шест) паркинг 
места.



Број 17	 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева	 Страна 11

15. Улица Владике Јоаникије Нешковића 
- десна страна улице – паркирање на коловозу и 

лева страна улице -  паркирање на изграђеној и обе-
леженој површини.

16. На кат. парцелама бр.4747/1 и 4747/2 КО Ша-
бац (Тиршов венац)

- паркирање на уређеној и обележеној  вануличној 
површини 60 (шездесет) паркинг места.

17. Улица Масарикова
- од раскрснице са улицама: Карађорђева, Цара 

Душана и Господар Јевремова до раскрснице са ули-
цама: Ђукановића сокак и Ослобођења: десна и лева 
страна улице - паркирање на коловозу,

- од раскрснице са улицама: Ђукановића сокак и 
Ослобођења до раскрснице са ул.Церска: лева стра-
на улице - паркирање на коловозу,

- од раскрснице са улицама: Ђукановића сокак и 
Ослобођења до раскрснице са ул.Церска: десна стра-
на улице - паркирање на тротоару.

18. Улица Војводе Мишића
- од раскрснице са ул.Краља Милутина до раскр-

снице са улицама: Масарикова и Косте Абрашевића: 
десна страна улице – паркирање на коловозу,

- уређена површина за паркирање возила испред 
стамбене зграде бр.75.,

- уређена површина за паркирање возила испред 
стамбене зграде бр.77.

19. Улица Љубисава Андрића
- испред стамбене зграде у ул.Војводе Мишића 

бр.1/5: паркирање ван коловоза, управно на осу ко-
ловоза,

- испред стамбене зграде у ул.Карађорђева 
бр.10/2: паркирање на тротоару уз ивицу коловоза, 
управно на осу коловоза, с тим што је на улазу у наве-
дену зграду забрањено паркирање,

- од раскрснице са ул.Патријаха Павла до раскрс-
нице са ул.Војводе Мишића: десна страна улице - пар-
кирање на коловозу.

20. Улица Патријарха Павла
- од раскрснице са ул.Масарикова до раскрснице 

са ул.Љубисава Андрића: лева страна улице - парки-
рање на коловозу.

21. Улица Владе Јовановића
- од раскрснице са улицама: Господар Јевремо-

ва, Карађорђева и Кнеза Милоша до раскрснице са 
ул.Војводе Мишића: десна страна улице - паркирање 
на коловозу,

- од раскрснице са ул.Војводе Мишићa до раскрс-
нице са ул.Грмићска: лева страна улице - паркирање 
на коловозу.

22. Улица Занатлијска
- од раскрснице са ул.Војводе Мишића до раскрс-

нице са ул.Карађорђева: десна страна улице - парки-
рање на коловозу.

23. Улица Попа Карана
- од раскрснице са ул.Војводе Мишића до раскр-

снице са ул.Војислава Илића: десна страна улице - 
паркирање на коловозу до ТАКСИ стајалишта.

24. Улица Карађорђева
- од раскрснице са улицама: Владе Јовановића 

и Кнеза Милоша до раскрснице са улицама: Проте 
Смиљанића, Милоша Поцерца, Поп Лукина и Кајмак-
чаланска: десна и лева страна улице - паркирање под 
углом од 90º делом на  коловозу - 1,5м, а делом на 
тротоару - 3,5м.

25. Улица Милоша Поцерца
- од раскрснице са улицама: Карађорђева и Проте 

Смиљанића до раскрснице са улицама: Краља Милу-
тина и Војводе Јанка Стојићевића: десна страна ули-
це - паркирање на коловозу.

26. Улица Поп Лукина
- од раскрснице са улицама: Карађорђева и Кај-

макчаланска до раскрснице са улицама: Краља Милу-
тина, Хајдук Вељкова и Јеврејска: десна и лева стра-
на улице - паркирање на коловозу.

27. Улица Лазе Лазаревића
- од раскрснице са улицама: Господар Јевремова 

и Стојана Новаковића до раскрснице са ул.Трг Ђачког 
батаљона: десна и лева страна улице - паркирање на 
коловозу.

28. Трг Ђачког батаљона
- од раскрснице са ул.Цара Душана до раскрснице 

са ул.Кнез Иве од Семберије: десна страна улице - 
паркирање на коловозу и лева страна улице до ул.Јо-
ве Курсуле - паркирање делом на коловозу а делом 
тротоару, а од  ул.Јове Курсуле до ул.Сремска - парки-
рање на тротоару, 

- од раскрснице са ул.Лазе Лазаревића до рас-
крснице са ул.Цара Душана: десна страна улице до 
службеног улаза у двориште СУП Шабац - паркирање 
на коловозу  и лева страна улице од  ул.Сремска до  
краја зграде јавног тоалета - паркирање на тротоару,

- уређена површина за паркирање возила између 
стамбених зграда бр.9 и бр.11 на Тргу Ђачког батаљо-
на,

- уређена површина за паркирање возила између 
стамбених зграда бр.11 и бр.13 на Тргу Ђачког ба-
таљона,

- уређена површина за паркирање возила између 
стамбених зграда бр.13 и бр.15 на Тргу Ђачког ба-
таљона.



Страна 12	 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева	 Број 17

29. Улица Сремска
- од раскрснице са ул.Трг Ђачког батаљона до рас-

крснице са ул.Војводе Бране: лева страна улице - пар-
кирање делом на коловозу, а делом тротоару,

- од раскрснице са ул.Јанка Веселиновоћа до рас-
крснице са ул.Трг Ђачког батаљона:  десна страна 
улице - паркирање на изграђеној и обележеној повр-
шини дуж ивичњака и

- од раскрснице са ул.Војводе Бране до раскрсни-
це са ул.Трг Ђачког батаљона: лева страна улице - 
паркирање делом на коловозу, а делом тротоару.

30. Улица Јове Курсуле
- од раскрснице са ул.Трг Ђачког батаљона до рас-

крснице са ул.Војводе Бране: десна страна улице – 
паркирање на коловозу.

31. Улица Краља Александра
- од раскрснице са ул.Милорада Шапчанина до 

раскрснице са ул.Јанка Веселиновића: десна страна 
улице – паркирање на коловозу.

32. Цветни трг
- централни део Цветног трга: паркирање на коло-

возу,
- део Цветног трга испред главног улаза у Дом 

војске: паркирање делом на коловозу, а делом трото-
ару,

- од Трга Ђачког батаљона до ул.Милорада Шап-
чанина: паркирање на коловозу.

33. Улица Цара Душана
- од улаза у кафану «Зелени венац» до раскрснице 

са ул.Др Андре Јовановића:  десна страна коловоза - 
паркирање на коловозу,

- од Цветног трга до раскрснице са ул.Добропољс-
ком: лева страна улице - паркирање на коловозу и 
уређена површина за паркирање возила наспрам 
објекта у ул.Цара Душана бр.7

- од раскрснице са ул.Краља Драгутина до раскр-
снице са ул.Јанка Веселиновића: десна страна улице 
- паркирање на коловозу,

- десна страна улице - паркирање на изграђеној 
и обележеној вануличној површини на кат. парце-
ли бр.2619/1 КО Шабац (испред књижаре TRIANGL-
PAPIR DOO ŠABAC).

34. На кат. парцели бр.2568 КО Шабац, улаз из 
Улице Цара Душана

- паркирање на уређеној и обележеној вануличној 
површини 50 (педесет) паркинг места.

35. Улица Краља Петра Првог 
- слепи део улице од раскрснице са ул.Кнеза Ми-

лоша: десна и лева страна улице - паркирање на ко-
ловозу,

- од раскрснице са Улицом кнеза Милоша до рас-
крснице са Улицом кнеза Лазара: десна и лева страна 
улице - паркирање на изграђеној и обележеној повр-
шини поред коловоза.

36. Улица Кнеза Милоша
- од раскрснице са улицама: Карађорђева и Вла-

де Јовановића до раскрснице са ул.Краљице Марије: 
десна страна улице - паркирање на изграђеној и обе-
леженој површини поред коловоза, 

- од раскрснице са ул.Краљице Марије до раскр-
снице са ул.Краља Петра Првог: десна страна улице 
– паркирање на изграђеној и обележеној површини 
поред коловоза,

- од раскрснице са ул.Краља Петра Првог до рас-
крснице са ул.Јанка Веселиновића: десна и лева 
страна улице - паркирање на изграђеној и обележеној 
површини поред коловоза.

37. Улица Краљице Марије 
- уређена површина за паркирање возила између 

зграда „НАВИП“ и ЗОИЛ „ДУНАВ“ у ул.Краљице Ма-
рије.

38. Сквер улица: Карађорђева, Кајмакчаланска, 
Поп Лукина и Милоша Поцерца - “троугао испред 
Зоркиног солитера”

- паркирање на коловозу - 16 (шеснаест) паркинг 
места.

39. Улица Кнеза Лазара
- од раскрснице са ул.Илије Бирчанина до раскр-

снице са ул.Краља Петра Првог: десна страна улице 
- паркирање на изграђеној и обележеној површини по-
ред коловоза,

- од раскрснице са ул.Краља Петра Првог до рас-
крснице са ул.Др Андре Јовановића: десна и лева 
страна улице - паркирање на изграђеној и обележеној 
површини поред коловоза,

- од раскрснице са ул.Др Андре Јовановића до 
раскрснице са ул.Краља Драгутина: лева страна ули-
це - паркирање на изграђеној и обележеној површини 
поред коловоза,

- од раскрснице са ул.Краља Драгутина до раскрс-
нице са ул.Јанка Веселиновића: десна и лева страна 
улице - паркирање на изграђеној и обележеној повр-
шини поред коловоза.

40. Улица Кнез Михаилова
- од раскрснице са ул.Јанка Веселиновића до рас-

крснице са ул.Краља Милана: десна страна улице – 
паркирање на коловозу,

- од раскрснице са ул.Јанка Веселиновића до рас-
крснице са ул.Сремска: десна страна улице – парки-
рање на коловозу и паркирање на изграђеној и обе-
леженој површини поред коловоза, са десне стране 
улице непосредно пре раскрснице са  ул.Сремска - 
паркирање под углом од 90°.



Број 17	 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева	 Страна 13

41. На изграђеном паркингу на кат. парцели 
бр.6918/1 КО Шабац (иза МОЛ пумпе), улаз из Ули-
це Хајдук Вељкова

- паркирање на изграђеној и обележеној ванулич-
ној површини.

42. На кат. парцели бр.2283 КО Шабац, улаз из 
Улице Савска

- паркирање на уређеној и обележеној вануличној 
површини.

43. Изграђена саобраћајница која се налази на 
кат. парцели бр.2294 КО Шабац (пут ка ПУ Шабац)

- паркирање на изграђеној и обележеној површини 
поред коловоза, после индустријског колосека са леве 
стране посматрано од ул.Савска ка ПУ Шабац, на кат. 
парцели бр.2294 КО Шабац - паркирање под углом од 
90°,

- паркирање на изграђеној и обележеној површини 
поред коловоза, после пешачког прелаза ка Тврђави 
са леве стране посматрано од ул.Савска ка ПУ Ша-
бац, на кат. парцели бр.2294 КО Шабац - паркирање 
под углом од 90°,

- паркирање на изграђеној и обележеној површини 
поред коловоза, после пешачког прелаза ка Тврђави 
са десне стране посматрано од ул.Савска ка ПУ Ша-
бац, на кат. парцели бр.2292 КО Шабац - паркирање 
под углом од 90°.

44. На кат. парцелама бр.382, бр.383, бр.388, 
бр.389, бр.390 и бр.391 КО Шабац - простор “Ми-
хајловца”

- паркирање на уређеној и обележеној вануличној 
површини.

45. На кат. парцели бр.2483 КО Шабац, улаз из 
Улице Сремска

- паркирање на изграђеној и обележеној ванулич-
ној површини.

46. На кат. парцели бр.2060/1 КО Шабац, улаз из 
Улице Сремска

- паркирање на изграђеној и обележеној ванулич-
ној површини.

47. Улица Проте Смиљанић
- од раскрснице са ул.Карађорђева до раскрснице 

са ул.Војводе Мишића: лева страна улице – парки-
рање на коловозу.

48. На кат. парцелама бр.2539/2 и 2539/4 КО Ша-
бац, улаз из Улице војводе Бране

- паркирање на изграђеној и обележеној ванулич-
ној површини.

49. Улица Кајмакчаланска
- од раскрснице са ул.Поп Лукина до раскрснице 

са ул.Синђелићева: десна страна улице – паркирање 
на коловозу.

50. Улица Ослобођења
- од раскрснице са ул.Масарикова до раскрснице 

са ул.Милоша Обилића: десна страна улице – пар-
кирање на изграђеној и обележеној површини поред 
коловоза.

51. Улица Таковска
- од раскрснице са ул.Косте Абрашевића до раскр-

снице са ул.Браће Недића: десна страна улице – пар-
кирање на коловозу.

52. Улица Војводе Бране
- од раскрснице са ул.Јове Курсуле до раскрсни-

це са ул.Сремска: лева страна улице – паркирање на 
коловозу.

53. Улица Стане Милановић
- од раскрснице са ул.Масарикова до Спортске 

хале у Економско-трговинској школи: десна страна 
улице – паркирање на коловозу, 

- на  кат. парцели кп.5588 КО Шабац - паркирање 
на изграђеној и обележеној површини 4 (четири) пар-
кинг места и

- на  кат. парцели кп.5590/2 КО Шабац - паркирање 
на изграђеној и обележеној површини 5 (пет) паркинг 
места.

54. На кат. парцели бр.2608/1 КО Шабац, улаз из 
Улице  краља Александра

- паркирање на изграђеној и обележеној површини.
55. Улица Нушићева
- од раскрснице са Улицом Војводе Мишића ка рас-

крсници са Улицом Владе Јовановића: десна и лева 
страна улице - паркирање на изграђеној и обележеној 
површини поред коловоза,

- на кат. парцели кп.6183 КО Шабац - паркирање на 
изграђеној и обележеној површини,

- на кат. парцели кп.6207/4 Шабац - паркирање на 
изграђеној и обележеној површини,

- на  кат. парцели кп.6214/1 КО Шабац - паркирање 
на изграђеној и обележеној површини и

- на  кат. парцели кп.6222/1 КО Шабац -  паркирање 
на изграђеној и обележеној површини.

56.  Плато Зоркин солитер
- паркирање на изграђеној и обележеној ванулич-

ној површини.
57. Улица Краља Драгутина
- од раскрснице са ул.Кнеза Милоша до раскрс-

нице са ул.Цара Душана: десна и лева страна ули-
це - паркирање на изграђеној и обележеној површини 
поред коловоза,

- од раскрснице са ул.Кнеза Лазара до раскрснице 
са ул.Кнеза Милоша: десна и лева страна улице - пар-



Страна 14	 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева	 Број 17

кирање на изграђеној и обележеној површини поред 
коловоза,

- од раскрснице са ул.Кнеза Лазара до раскрснице 
са ул.Станислава Винавера: десна и лева страна ули-
це - паркирање на изграђеној и обележеној површини 
поред коловоза

58. Улица Владе Станимировића
- од раскрснице са ул.Краља Драгутина до раскрс-

нице са ул.Др Андре Јовановића (слепа улица): лева 
страна улице - паркирање на изграђеној и обележеној 
површини поред коловоза,

- од раскрснице са ул.Краља Драгутина ка ул.Јан-
ка Веселиновића: лева страна улице - паркирање на 
изграђеној и обележеној површини поред коловоза,

- од раскрснице са деоницом улице која се пружа 
од раскрснице са ул.Краља Драгутина ка ул.Јанка 
Веселиновића до раскрснице са ул.Станислава Вина-
вера: десна и лева страна улице - паркирање на из-
грађеној и обележеној површини поред коловоза.

59. Улица Др Андре Јовановића
- од раскрснице са ул.Цара Душана до раскрснице 

са ул.Кнеза Милоша на деоници улице ка Тргу шабач-
ких жртава: десна и лева страна улице - паркирање 
на изграђеној и обележеној површини поред коловоза,

- од раскрснице са ул.Кнеза Милоша до раскрсни-
це са ул.Кнеза Лазара на деоници улице ка Топлани: 
десна и лева страна улице - паркирање на изграђеној 
и обележеној површини поред коловоза,

- од раскрснице са ул.Кнеза Лазара до раскрсни-
це са ул.Станислава Винавера: десна страна улице 
- паркирање на изграђеној и обележеној површини по-
ред коловоза.

60. Улица Амиџе, Боре, Дејана и Сретана
- од раскрснице са ул.Краља Петра Првог до рас-

крснице са ул.Др Андре Јовановића: десна и лева 
страна улице - паркирање на изграђеној и обележеној 
површини поред коловоза.

61. На кат. парцели бр.6340 КО Шабац, улаз из 
улица: Амиџе, Боре, Дејана и Сретана и Кнеза Ла-
зара

- паркирање на изграђеној и обележеној ванулич-
ној површини.

III – Посебна паркиралишта се налазе у 
1. Улица Цара Душана – паркиралиште код хотела 

„Зелени венац“.
2. На кат. парцелама бр.375, бр.384, бр.386, бр.387 

и бр.388 КО Шабац, улаз из Улице Савска

lV – Овим Решењем замењује се Решење Градске 
управе града Шапца - Одељења за инспекцијске и ко-
мунално-стамбене послове и то:

- Решење о јавним паркиралиштима  бр.344-00-
738/2020-08 од 15.10.2020.године 

V - Решење објавити у «Службеном листу града 
Шапца».

ОДЕЉЕЊЕ ЗА ИНСПЕКЦИЈСКЕ И
КОМУНАЛНО-СТАМБЕНЕ ПОСЛОВЕ
БРОЈ: 344-00-402/2021-08 од 29.06.2021.године

	 НАЧЕЛНИК ОДЕЉЕЊА
	 Зорица Гвозденовић

На основу чл.136. Закона о општем управном 
поступку («Сл. гласник РС» бр.18/2016 и 95/2018), 
чл.157. Закона о безбедности саобраћаја на путеви-
ма («Сл. гласник РС» бр.41/2009, 53/2010, 101/2011, 
32/2013, 55/2014, 96/2015, 9/2016, 24/2018, 41/2018, 
87/2018, 23/2019 и 128/2020) и чл.7. Одлуке о јав-
ним паркиралиштима («Сл. лист града Шапца» 
бр.бр.6/2009, 9/2009, 28/2010, 5/2014, 14/2014, 9/2015, 
33/2016, 3/2017 и 5/2017), Градска управа града Шап-
ца - Одељењe за инспекцијске и комунално-стамбене 
послове доноси:

Р Е Ш Е Њ Е
О ЗОНИРАЊУ ЈАВНИХ ПАРКИРАЛИШТА 

I – Овим Решењем се јавна паркиралишта кате-
горишу према зонама и дозвољеном времену парки-
рања у тим зонама.

lI – На територији града Шапца утврђују се три 
зоне:

ЗОНА 1
1. Улица Мачванска
      - паркирање на тротоару поред Нове робне 

куће, 
- слепи део улице од раскрснице са ул.Краља Ми-

лана: уређена површина за паркирање возила поред 
коловоза наспрам кућних бројева 2., 4. и 6.

2. Улица Вука Караџића
- паркирање на тротоару поред Нове робне куће.
3. Улица Господар Јевремова
- од раскрснице са улицама: Краља Милана, Мач-

ванска и Вука Караџића до раскрснице са улицама: 
Стојана Новаковића и Лазе Лазаревића: десна страна 
улице - паркирање на коловозу.



Број 17	 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева	 Страна 15

4. Улица Стојана Новаковића
- од раскрснице са ул.Косте Абрашевића до раскр-

снице са ул.Господар Јевремова: десна страна улице 
- паркирање на коловозу.

5. Улица Косте Абрашевића
- од раскрснице са ул.Стојана Новаковића до рас-

крснице са ул.Милоша Обилића: десна страна улице 
- паркирање на коловозу.

- од раскрснице са ул.Стојана Новаковића до рас-
крснице са ул.Милоша Обилића: лева страна улице 
- паркирање на изграђеној и обележеној површини.

- од раскрснице са ул.Тиршов венац II део до рас-
крснице са ул.Стојана Новаковића: десна страна ули-
це - паркирање на коловозу.

6. Улица Милоша Обилића 
- од раскрснице са ул.Браће Недића до раскрснице 

са ул.Косте Абрашевића: лева страна улице - парки-
рање на коловозу.

7. Деоница ул.Тиршов венац
- од прве раскрснице са ул.Косте Абрашевића, 

посматрано у смеру од ул.Војводе Мишића ка ул.Стоја-
на Новаковића, до раскрснице са ул.Владике Јоани-
кије Нешковића: десна страна улице - паркирање на 
коловозу и лева страна улице - паркирање на две из-
грађене и обележене површине уз ивицу коловоза.

8. Деоница ул.Тиршов венац
- од друге раскрснице са ул.Косте Абраше-

вића, посматрано у смеру од ул.Војводе Мишића ка 
ул.Стојана Новаковића, до раскрснице са ул.Владике 
Јоаникије Нешковића: десна и лева страна улице – 
паркирање на изграђеним и обележеним површинама 
уз ивицу коловоза.

9. Деоница ул.Тиршов венац ка Библиотека ша-
бачка

- десна страна улице – паркирање на изграђеној 
и обележеној површини 12 (дванаест) паркинг места.

10. Деоница ул.Тиршов венац ка ул.Масарикова 
- десна страна улице – паркирање на коловозу 14 

(четрнаест) паркинг места.

11. Деоница ул.Тиршов венац ка ул.Господар 
Јевремова 

- десна страна улице – паркирање на коловозу 7 
(седам) паркинг места и лева страна улице -  парки-
рање на изграђеној и обележеној површини 5 (пет) 
паркинг места.

12. Улица Николе Чупића 
- десна страна улице – паркирање на изграђеној и 

обележеној површини 8 (осам) паркинг места) и лева 
страна улице – паркирање на коловозу.

13. На кат. парцели бр.4751/1 КО Шабац, од 
ул.Тиршов венац, поред објекта  VILLA GALEB ка 
ЈУП ПЛАН Шабац

- на кат. парцели бр.4751/1 КО Шабац, а наспрам 
кат. парцела бр.4749/9, 4751/2 и 4755 КО Шабац – 3 
(три) паркинг места и

- на кат. парцели бр.4751/1 КО Шабац, а наспрам 
кат. парцела бр.4755, 4754 и 4753 КО Шабац – 8 (осам) 
паркинг места.

14. Улица Др Теодора Божина 
- на кат. парцели бр.4749/1 КО Шабац, а наспрам 

кат. парцела бр.4616/2, 4616/1, 4749/17, 4749/15, 
4749/7 и 4749/6 КО Шабац – 7 (седам) паркинг места и

- на кат. парцели бр.4749/1 КО Шабац, а наспрам 
кат. парцела бр.4749/5, 4749/4 и 4749/3 КО Шабац – 8 
(осам) паркинг места и

- на кат. парцели бр.4749/1 КО Шабац, а наспрам 
кат. парцеле бр.4617/1 КО Шабац – 6 (шест) паркинг 
места.

15. Улица Владике Јоаникије Нешковића 
- десна страна улице – паркирање на коловозу и 

лева страна улице -  паркирање на изграђеној и обе-
леженој површини.

16. На кат. парцелама бр.4747/1 и 4747/2 КО Ша-
бац (Тиршов венац)

- паркирање на уређеној и обележеној  вануличној 
површини 60 (шездесет) паркинг места.

17. Улица Масарикова
- од раскрснице са улицама: Карађорђева, Цара 

Душана и Господар Јевремова до раскрснице са ули-
цама: Ослобођења и Ђукановића сокаком: десна и 
лева страна улице - паркирање на коловозу.

18. Улица Војводе Мишића
- од раскрснице са ул.Проте Смиљанића до раскр-

снице са улицама: Масарикова и Косте Абрашевића: 
десна страна улице – паркирање на коловозу.

19. Улица Љубисава Андрића
- испред стамбене зграде у ул.Војводе Мишића 

бр.1/5: паркирање ван коловоза, управно на осу ко-
ловоза,

- испред стамбене зграде у ул.Карађорђева 
бр.10/2: паркирање на тротоару уз ивицу коловоза, 
управно на осу коловоза, с тим што је на улазу у наве-
дену зграду забрањено паркирање,

- од раскрснице са ул.Патријаха Павла до раскрс-
нице са ул.Војводе Мишића: десна страна улице - пар-
кирање на коловозу.

20. Улица Патријарха Павла
- од раскрснице са ул.Масарикова до раскрснице 

са ул.Љубисава Андрића: лева страна улице - парки-
рање на коловозу.



Страна 16	 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева	 Број 17

21. Улица Владе Јовановића
- од раскрснице са улицама: Господар Јевремо-

ва, Карађорђева и Кнеза Милоша до раскрснице са 
ул.Војводе Мишића: десна страна улице - паркирање 
на коловозу,

- од раскрснице са улицом Војводе Мишићa до 
раскрснице са ул.Грмићска: лева страна улице - пар-
кирање на коловозу.

22. Улица Карађорђева
- од раскрснице са улицама: Владе Јовановића 

и Кнеза Милоша до раскрснице са улицама: Проте 
Смиљанића, Милоша Поцерца, Поп Лукином и Кај-
макчаланска: десна и лева страна улице - паркирање 
под углом од 90º делом на  коловозу - 1,5м, а делом 
на тротоару - 3,5м.

23. Улица Милоша Поцерца
- од раскрснице са улицама: Карађорђева и Проте 

Смиљанића до раскрснице са ул.Жике Поповића: дес-
на страна улице - паркирање на коловозу.

24. Улица Поп Лукина
- од раскрснице са улицама: Карађорђева и Кајмак-

чаланска до раскрснице са улицама: Жике Поповића 
и Војводе Степе Степановића: десна и лева страна 
улице - паркирање на коловозу.

25. Улица Лазе Лазаревића

- од раскрснице са улицама: Господар Јевремова 
и Стојана Новаковића до раскрснице са ул.Трг Ђачког 
батаљона: десна и лева страна улице - паркирање на 
коловозу.

26. Трг Ђачког батаљона
- од раскрснице са ул.Цара Душана до раскрснице 

са ул.Кнез Иве од Семберије: десна страна улице - 
паркирање на коловозу и лева страна улице до ул.Јо-
ве Курсуле - паркирање делом на коловозу а делом 
тротоару, а од  ул.Јове Курсуле до ул.Сремска - парки-
рање на тротоару, 

- од раскрснице са ул.Лазе Лазаревића до рас-
крснице са ул.Цара Душана: десна страна улице до 
службеног улаза у двориште СУП Шабац - паркирање 
на коловозу  и лева страна улице од  ул.Сремска до  
краја зграде јавног тоалета - паркирање на тротоару,

- уређена површина за паркирање возила између 
стамбених зграда бр.9 и бр.11 на Тргу Ђачког батаљо-
на,

- уређена површина за паркирање возила између 
стамбених зграда бр.11 и бр.13 на Тргу Ђачког ба-
таљона,

- уређена површина за паркирање возила између 
стамбених зграда бр.13 и бр.15 на Тргу Ђачког ба-
таљона.

27. Улица Сремска
- од раскрснице са ул.Трг Ђачког батаљона до рас-

крснице са ул.Војводе Бране: лева страна улице - пар-
кирање делом на коловозу, а делом тротоару,

- од раскрснице са ул.Јанка Веселиновоћа до рас-
крснице са ул.Трг Ђачког батаљона:  десна страна 
улице - паркирање на изграђеној и обележеној повр-
шини дуж ивичњака и

- од раскрснице са ул.Војводе Бране до раскрсни-
це са ул.Трг Ђачког батаљона: лева страна улице - 
паркирање делом на коловозу, а делом тротоару.

28. Улица Јове Курсуле
- од раскрснице са ул.Трг Ђачког батаљона до рас-

крснице са ул.Војводе Бране: десна страна улице – 
паркирање на коловозу.

29. Улица Краља Александра
- од раскрснице са ул.Милорада Шапчанина до 

раскрснице са ул.Јанка Веселиновића: десна страна 
улице – паркирање на коловозу.

30. Цветни трг
- централни део Цветног трга: паркирање на коло-

возу,

- део Цветног трга испред главног улаза у Дом 
војске: паркирање делом на коловозу а делом трото-
ару,

- од Трга Ђачког батаљона до ул.Милорада Шап-
чанина: паркирање на коловозу.

31. Улица Цара Душана
- од улаза у кафану «Зелени венац» до раскрсни-

це са ул.Др Андре Јовановића:  десна страна улице 
- паркирање на коловозу,

- од Цветног трга до раскрснице са ул.Добропољс-
ком: лева страна улице, паркирање на коловозу и 
уређена површина за паркирање возила наспрам 
објекта у ул.Цара Душана бр.7

- од раскрснице са ул.Краља Драгутина до раскр-
снице са ул.Јанка Веселиновића: десна страна улице 
- паркирање на коловозу,

- десна страна улице - паркирање на изграђеној 
и обележеној вануличној површини на кат. парце-
ли бр.2619/1 КО Шабац (испред књижаре TRIANGL-
PAPIR DOO ŠABAC).

32. На кат. парцели бр.2568 КО Шабац, улаз из 
Улице Цара Душана

- паркирање на уређеној и обележеној вануличној 
површини 50 (педесет) паркинг места.

33. Улица Цара Душана 
- посебно паркиралиште код хотела „Зелени ве-

нац“.



Број 17	 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева	 Страна 17

34. Улица Краља Петра Првог 
- слепи део улице од раскрснице са ул.Кнеза Ми-

лоша: десна и лева страна улице - паркирање на ко-
ловозу,

- од раскрснице са Улицом кнеза Милоша до рас-
крснице са Улицом кнеза Лазара: десна и лева страна 
улице - паркирање на изграђеној и обележеној повр-
шини поред коловоза.

35. Улица Кнеза Милоша
- од раскрснице са улицама: Карађорђева и Вла-

де Јовановића до раскрснице са ул.Краљице Марије: 
десна страна улице - паркирање на изграђеној и обе-
леженој површини поред коловоза, 

- од раскрснице са ул.Краљице Марије до раскр-
снице са ул.Краља Петра Првог: десна страна улице 
– паркирање на изграђеној и обележеној површини 
поред коловоза,

- од раскрснице са ул.Краља Петра Првог до рас-
крснице са ул.Јанка Веселиновића: десна и лева 
страна улице - паркирање на изграђеној и обележеној 
површини поред коловоза.

36. Улица Краљице Марије 
- уређена површина за паркирање возила између 

зграда „НАВИП“ и ЗОИЛ „ДУНАВ“ у ул.Краљице Ма-
рије.

37. Сквер улица: Карађорђева, Кајмакчаланска, 
Поп Лукина и Милоша Поцерца - “троугао испред 
Зоркиног солитера”

- паркирање на коловозу - 16 (шеснаест) паркинг 
места. 

38. Улица Кнеза Лазара
- од раскрснице са ул.Илије Бирчанина до раскр-

снице са ул.Краља Петра Првог: десна страна улице 
- паркирање на изграђеној и обележеној површини по-
ред коловоза,

- од раскрснице са ул.Краља Петра Првог до рас-
крснице са ул.Др Андре Јовановића: десна и лева 
страна улице - паркирање на изграђеној и обележеној 
површини поред коловоза,

- од раскрснице са ул.Др Андре Јовановића до 
раскрснице са ул.Краља Драгутина: лева страна ули-
це - паркирање на изграђеној и обележеној површини 
поред коловоза,

- од раскрснице са ул.Краља Драгутина до раскрс-
нице са ул.Јанка Веселиновића: десна и лева страна 
улице - паркирање на изграђеној и обележеној повр-
шини поред коловоза.

39. На кат. парцели бр.2483 КО Шабац, улаз из 
Улице Сремска

- паркирање на изграђеној и обележеној ванулич-
ној површини.

40. На кат. парцели бр.2060/1 КО Шабац, улаз из 
Улице Сремска

- паркирање на изграђеној и обележеној ванулич-
ној површини.

41. На кат. парцелама бр.2539/2 и 2539/4 КО Ша-
бац, улаз из Улице војводе Бране

- паркирање на изграђеној и обележеној ванулич-
ној површини.

42. Улица  Таковска
- од раскрснице са ул.Косте Абрашевића до раскр-

снице са ул.Браће Недића: десна страна улице – пар-
кирање на коловозу.

43. Улица   Војводе Бране
- од раскрснице са ул.Јове Курсуле до раскрсни-

це са ул.Сремска: лева страна улице – паркирање на 
коловозу.

44. Улица Стане Милановић
- од раскрснице са ул.Масарикова до Спортске 

хале у Економско-трговинској школи: десна страна 
улице – паркирање на коловозу, 

- на  кат. парцели кп.5588 КО Шабац - паркирање 
на изграђеној и обележеној површини 4 (четири) пар-
кинг места и

- на  кат. парцели кп.5590/2 КО Шабац - паркирање 
на изграђеној и обележеној површини 5 (пет) паркинг 
места.

45. На кат. парцели бр.2608/1 КО Шабац, улаз из 
Улице  краља Александра

- паркирање на изграђеној и обележеној површини.
46. Улица Нушићева
- од раскрснице са Улицом Војводе Мишића ка рас-

крсници са Улицом Владе Јовановића: десна и лева 
страна улице - паркирање на изграђеној и обележеној 
површини поред коловоза,

- на кат. парцели кп.6183 КО Шабац - паркирање на 
изграђеној и обележеној површини,

- на кат. парцели кп.6207/4 Шабац - паркирање на 
изграђеној и обележеној површини,

- на  кат. парцели кп.6214/1 КО Шабац - паркирање 
на изграђеној и обележеној површини и

- на  кат. парцели кп.6222/1 КО Шабац -  паркирање 
на изграђеној и обележеној површини.

47.  Плато Зоркин солитер
- паркирање на изграђеној и обележеној ванулич-

ној површини.
48. Улица Краља Драгутина
- од раскрснице са ул.Кнеза Милоша до раскрс-

нице са ул.Цара Душана: десна и лева страна ули-
це - паркирање на изграђеној и обележеној површини 
поред коловоза,



Страна 18	 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева	 Број 17

- од раскрснице са ул.Кнеза Лазара до раскрснице 
са ул.Кнеза Милоша: десна и лева страна улице - пар-
кирање на изграђеној и обележеној површини поред 
коловоза,

- од раскрснице са ул.Кнеза Лазара до раскрснице 
са ул.Станислава Винавера: десна и лева страна ули-
це - паркирање на изграђеној и обележеној површини 
поред коловоза

49. Улица Владе Станимировића
- од раскрснице са ул.Краља Драгутина до раскрс-

нице са ул.Др Андре Јовановића (слепа улица): лева 
страна улице - паркирање на изграђеној и обележеној 
површини поред коловоза,

- од раскрснице са ул.Краља Драгутина ка ул.Јан-
ка Веселиновића: лева страна улице - паркирање на 
изграђеној и обележеној површини поред коловоза,

- од раскрснице са деоницом улице која се пружа 
од раскрснице са ул.Краља Драгутина ка ул.Јанка 
Веселиновића до раскрснице са ул.Станислава Вина-
вера: десна и лева страна улице - паркирање на из-
грађеној и обележеној површини поред коловоза.

50. Улица Др Андре Јовановића
- од раскрснице са ул.Цара Душана до раскрснице 

са ул.Кнеза Милоша на деоници улице ка Тргу шабач-
ких жртава: десна и лева страна улице - паркирање 
на изграђеној и обележеној површини поред коловоза,

- од раскрснице са ул.Кнеза Милоша до раскрсни-
це са ул.Кнеза Лазара на деоници улице ка Топлани: 
десна и лева страна улице - паркирање на изграђеној 
и обележеној површини поред коловоза,

- од раскрснице са ул.Кнеза Лазара до раскрсни-
це са ул.Станислава Винавера: десна страна улице 
- паркирање на изграђеној и обележеној површини по-
ред коловоза.

51. Улица Амиџе, Боре, Дејана и Сретана
- од раскрснице са ул.Краља Петра Првог до рас-

крснице са ул.Др Андре Јовановића: десна и лева 
страна улице - паркирање на изграђеној и обележеној 
површини поред коловоза.

52. На кат. парцели бр.6340 КО Шабац, улаз из 
улица: Амиџе, Боре, Дејана и Сретана и Кнеза Ла-
зара

- паркирање на изграђеној и обележеној ванулич-
ној површини.

ЗОНА 2

1. Улица Масарикова
- од раскрснице са улицама: Ђукановића сокак и 

Ослобођења до раскрснице са ул.Церском: лева стра-
на улице - паркирање на коловозу,

- од раскрснице са улицама: Ђукановића сокак 
и Ослобођења до раскрснице са ул.Церском: десна 
страна улице - паркирање на тротоару.

2. Улица Војводе Мишића
- од раскрснице са ул.Краља Милутина до раскр-

снице са ул.Проте Смиљанића: десна страна улице 
– паркирање на коловозу,

- уређена површина за паркирање возила испред 
стамбене зграде бр.75.,

- уређена површина за паркирање возила испред 
стамбене зграде бр.77.

3. Улица Занатлијска
- од раскрснице са ул.Војводе Мишића до раскрс-

нице са ул.Карађорђева: десна страна улице - парки-
рање на коловозу.

4. Улица Попа Карана
- од раскрснице са ул.Војводе Мишића до раскр-

снице са ул.Војислава Илића: десна страна улице - 
паркирање на коловозу до ТАКСИ стајалишта.

5. Улица Милоша Поцерца
- од раскрснице са ул.Жике Поповића до раскрс-

нице са улицама: Краља Милутина и Војводе Јанка 
Стојићевића: десна страна улице - паркирање на ко-
ловозу.

6. Улица Поп Лукина
- од раскрснице са улицама: Жике Поповића и 

Војводе Степе Степановића до раскрснице са ули-
цама: Краља Милутина, Хајдук Вељковa и Јеврејскa: 
десна и лева страна улице - паркирање на коловозу.

7. Улица Кнез Михаилова
- од раскрснице са ул.Јанка Веселиновића до рас-

крснице са ул.Краља Милана: десна страна улице – 
паркирање на коловозу,

- од раскрснице са ул.Јанка Веселиновића до рас-
крснице са ул.Сремска: десна страна улице – парки-
рање на коловозу и паркирање на изграђеној и обе-
леженој површини поред коловоза, са десне стране 
улице непосредно пре раскрснице са  ул.Сремска - 
паркирање под углом од 90°.

8 На изграђеном паркингу на кат. парцели 
бр.6918/1 КО Шабац (иза МОЛ пумпе), улаз из Ули-
це Хајдук Вељкова

- паркирање на изграђеној и обележеној ванулич-
ној површини.

9. Улица Проте Смиљанић
- од раскрснице са ул.Карађорђева до раскрснице 

са ул.Војводе Мишића: лева страна улице – парки-
рање на коловозу.

10. Улица Кајмакчаланска
- од раскрснице са ул.Поп Лукина до раскрснице 



Број 17	 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева	 Страна 19

са ул.Синђелићева: десна страна улице – паркирање 
на коловозу.

11. Улица Ослобођења
- од раскрснице са ул.Масарикова до раскрснице 

са ул.Милоша Обилића: десна страна улице – пар-
кирање на изграђеној и обележеној површини поред 
коловоза.

ЗОНА 3

1. На кат. парцели бр.2283 КО Шабац, улаз из 
Улице Савска

- паркирање на уређеној и обележеној вануличној 
површини.

2. Изграђена саобраћајница која се налази на 
кат. парцели бр.2294 КО Шабац (пут ка ПУ Шабац)

- паркирање на изграђеној и обележеној површини 
поред коловоза, после индустријског колосека са леве 
стране посматрано од ул.Савска ка ПУ Шабац, на кат. 
парцели бр.2294 КО Шабац - паркирање под углом од 
90°,

- паркирање на изграђеној и обележеној површини 
поред коловоза, после пешачког прелаза ка Тврђави 
са леве стране посматрано од ул.Савска ка ПУ Ша-
бац, на кат. парцели бр.2294 КО Шабац - паркирање 
под углом од 90°,

- паркирање на изграђеној и обележеној површини 
поред коловоза, после пешачког прелаза ка Тврђави 
са десне стране посматрано од ул.Савска ка ПУ Ша-
бац, на кат. парцели бр.2292 КО Шабац - паркирање 
под углом од 90°.

3. На кат. парцелама бр.382, бр.383, бр.388, 
бр.389, бр.390 и бр.391 КО Шабац - простор “Ми-
хајловца”

- паркирање на уређеној и обележеној вануличној 
површини.

4. Посебно паркиралиште на кат. парцелама 
бр.375, бр.384, бр.386, бр.387 и бр.388 КО Шабац, 
улаз из Улице Савска

lII – У зонираном подручју наплата цене за ко-
ришћење простора за паркирање се врши:

- на општим паркиралиштима у Зона 1 и Зона 2 у 
времену од 7 до 21 час радним даном, а суботом од 7 
до 14 часова, с тим што дозвољено време паркирања 
није временски ограничено,

- на општем паркиралишту у Зона 3 у времену од 
7 до 24 часа сваким  даном, у периоду од 14. до 28. 
септембра сваке године, с тим што дозвољено време 
паркирања није временски ограничено и

- на посебном паркиралишту у времену од 07 до 24 
часа сваког дана, с тим што дозвољено време парки-
рања није временски ограничено.

lV – Овим Решењем замењује се Решење Градске 
управе града Шапца - Одељења за инспекцијске и ко-
мунално-стамбене послове и то:  

- Решење о зонирању јавних паркиралишта бр.344-
00-739/2020-08 од 15.10.2020.године.

V – Решење објавити у «Службеном листу града 
Шапца».

ОДЕЉЕЊЕ ЗА ИНСПЕКЦИЈСКЕ И
КОМУНАЛНО-СТАМБЕНЕ ПОСЛОВЕ
БРОЈ: 344-00-403/2021-08 од 29.06.2021.године

	 НАЧЕЛНИК ОДЕЉЕЊА
	 Зорица Гвозденовић

                                                                                                             

          

        
 



Страна 20	 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева	 Број 17

Издавач: Скупштина града Шапца и Скупштине општине: Богатић, Владимирци и Коцељева. 
Уређује и експедује Градска управа града Шапца, Господар Јевремова број 6.

Претплата: телефон 015/347-770, текући рачун 840-10640-24 
Скупштински лист излази према потреби. 

Штампа: Издавачко предузеће “ЕПОХА” д.о.о.

Број акта	 Назив акта	 Страна Број акта	 Назив акта	 Страна

АКТА ОПШТИНЕ БОГАТИЋ

1.	 Одлука о завршном рачуну буџета општине  
Богатић за 2020 годину.................................................. 1

2.	 Решење о избору члана Општинског већа општине 
Богатић............................................................................. 3

3.	 Решење о разрешењу члана Општинског већа 
општине Богатић............................................................. 3

4.	 Решење о констатацји престанка мандата замници 
председника Општинске изборне комисије Марији 
Ђурђевић.......................................................................... 3

5.	 Закључак о усвајању извештаја центра  
за социјални рад Богатић.............................................. 4

6.	 Решење о именовању комисије за доделу јавних 
признања.......................................................................... 4

7.	 Одлука о покретању поступка прибављања  
непокретности у јавну својину  
непосредном погодбом.................................................. 4

8.	 Одлука о оснивању заједничке службе за цивилну 
заштиту и смањењу ризика од катастрофа у сливу 
реке Дрине........................................................................ 5

9.	 Одлука о одређивању катастарских парцела на 
територији општине Богатић која ће служити као 
сточна гробља................................................................. 6

10.	 Правилник о коришћењу службених возила у орга-
нима општине Богатић................................................... 6

С А Д Р Ж А Ј

АКТА ГРАДА ШАПЦА

1.	 Решење о јавним паркиралиштима........................... 10

2.	 Решење о зонирању јавнијх паркиралишта............. 14


